
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

98. Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1521094650 o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře
Brno na realizaci projektu „Platforma Life Sciences 4.0 – odkaz G.

J. Mendela“

Anotace
Dne 28. 7. 2022 obdržel Odbor strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna žádost o
změnu smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální hospodářské komoře Brno na
realizaci projektu „Platforma Life Sciences 4.0 – odkaz G. J. Mendela“. Na základě toho je předkládán
orgánům tento materiál.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy č. 1521094650 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Regionální hospodářské komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00
Brno, IČO: 48907723, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem Dodatku č. 1.

Stanoviska

Materiál byl projednán na Radě města Brna č. R8/233 dne 24. srpna 2022, kde byl jednomyslně
schválen (pro navržené usnesení hlasovalo 10 členů).

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
30.8.2022 v 13:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 12



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.8.2022 v 12:17

Strana 2 / 12



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (návrh dodatku č. 1.pdf) 7 - 9
Informační dokument (2022_08_01 oficiální žádost o změnu.pdf) 10 - 12

Strana 3 / 12



Důvodová zpráva 

 

Dne 7. 12. 2021 na svém na Z8/34. zasedání schválilo Zastupitelstvo města Brna poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace ve výši 950 000 Kč Regionální hospodářské komoře Brno (dále též „RHK“) na 

realizaci projektu „Platforma Life Sciences 4.0 – odkaz G. J. Mendela” v roce 2022. V návaznosti na to 
byla mezi statutárním městem Brnem a RHK uzavřena smlouva o poskytnutí této dotace. 

Cílem projektu je posílení vazby mezi univerzitními subjekty a podniky z oblasti živých věd za účelem 
zvýšení konkurenceschopnosti lokálních společností, zejména pak výrobců českých zdravotnických 
prostředků. Tento cíl vznikl v reakci na novou legislativu EU, COVIDovou krizi, ale dává si za cíl i 
prevenci před dalšími vlnami paralyzujícími jak zdravotnictví, tak i českou ekonomiku.  

Platforma, která má být formalizována do podoby spolku, je v případě zhoršení epidemiologické situace 
schopná fungovat díky speciálním komunikačním a networkingovým nástrojům také v hybridní či on-

line formě. Nosným cílem projektu je kromě pořádání zasedání pracovních skupin a odborné konference 
i podpora spolupráce zdravotnických firem a univerzit ve formě exkurzí studentů v podnicích a 
případových studií. 

Dne 28. 7. 2022 obdržel Odbor strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna žádost o 

změnu související dotační smlouvy, a to především ve čtyřech oblastech. 

1) Zjednodušení struktury rozpočtu spočívající ve sloučení některých položek a zároveň 
v umožnění jisté míry pružnosti mezi prostředky alokovanými na jednotlivé položky. 

 

2) Přesun finančních prostředků mezi některými položkami (nově se počítá např. s cestovními 

náhradami či občerstvením na workshopech, zároveň se vzhledem k aktuální energetické situaci 
umožňuje navýšení režijních nákladů). 

 

3) RHK si vyhrazuje právo financovat projekt i z jiných zdrojů nad rámec dotace. 

 

4) Změna kontaktní osoby za RHK, kterou se nově stává 
 

V návaznosti na tuto žádost je do orgánů města předkládán dodatek upravující stávající smlouvu 
požadovaným způsobem. 

 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB doporučuje schválení dodatku. 

 

Magistrátu města Brna z uzavření tohoto dodatku neplynou žádné dodatečné náklady. 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 12



Vyjádření komise z jejího 35. jednání konaného dne 23. srpna 2022 

 

Komise RMB pro chytré a otevřené město doporučuje Radě města Brna doporučit Zastupitelstvu města 
Brna 

schválit Dodatek č. 1 Smlouvy č. 1521094650 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální 
hospodářské komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 48907723; 

 

pověřit vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna podpisem 
Dodatku č. 1. 

 

Pro navržené usnesení hlasovali všichni přítomní členové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 12



 

Vyjádření RMB z R8/233 schůze konané dne 24. srpna 2022 

 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

 

schválit Dodatek č. 1 Smlouvy č. 1521094650 o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Regionální 
hospodářské komoře Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 48907723; 
 

pověřit vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna podpisem 
Dodatku č. 1. 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

 

 

Strana 6 / 12



 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. 1521094650 

 

Tento Dodatek č. 1 smlouvy č. 1521094650 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Brna (dále jen „dodatek“) byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 
smluvními stranami: 
 
statutární město Brno   
Se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

pověřený podpisem dodatku: 
   

kontaktní osoba:  

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

(dále také „poskytovatel“)  
 

a 

 

Regionální hospodářská komora Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku: pod sp. zn. A 5227 vedenou u Krajského soudu v Brně  
se sídlem:  Výstaviště 569/3, 603 00 Brno – Pisárky  
IČO:   48907723 

DIČ:   CZ48907723 (plátce DPH) 
zastoupená:  ředitelem 

kontaktní osoba:   

bankovní spojení: 
č. účtu:   

(dále také „příjemce“ nebo „RHK Brno“) 
 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění smlouvy č. 1521094650  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 15. 12. 2021 (dále také jako „smlouva“), a to následujícím způsobem: 
 

Příloha č. 3 Rozpočet projektu se nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku. 
 

 

1.2. Ostatní části a ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

  

Strana 7 / 12



 

2 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto dodatku, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu 
tohoto dodatku. 
 

2.2. Tento dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto dodatku. 

 

2.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží poskytovatel a jeden obdrží příjemce. 

 

2.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění podá poskytovatel. 

 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 
zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Tento Dodatek č. 1 smlouvy č. 1521094650 o poskytnutí dotace z rozpočtu  
statutárního města Brna uzavřený mezi statutárním městem Brnem a Regionální hospodářskou
komorou Brno byl schválen na Z8/   . zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

  .  . 2022. 
 

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: 
 

za příjemce: 
 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

vedoucí Odboru strategického rozvoje  
a spolupráce MMB 

ředitel Regionální hospodářské komory 
Brno  

 

 

Strana 8 / 12



Příloha 

3 

 

Příloha č. 1 Rozpočet projektu 
  

Rozpočet projektu   

Osobní náklady (zejm. mzdové náklady, stálý odborný konzultant, 
cestovní náhrady) cca 489 000 Kč 

Externí náklady (zejm. zajištění workshopů, kulatých stolů, diskuzních 
setkání, konference apod., právní služby) cca 305 000 Kč 

Marketing (zejm. grafika a web) cca 80 000 Kč 

Režijní náklady a další služby max. 76 000 Kč 

Celkové náklady projektu  950 000 Kč 

Celková výše požadované dotace SMB 950 000 Kč 

Celkem investiční náklady 0 Kč 

Celkem neinvestiční náklady 950 000 Kč 

Pozn. RHK Brno si vyhrazuje právo financovat projekt i z jiných zdrojů nad rámec dotace. 
 

Strana 9 / 12



  

v REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ 
Čo KOMORA BRNO 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce 

Dominikánské nám.1 

601 67 Brno 

V Brně dne 27. července 2022 

Žádost o změnu rozpočtu projektu „Platforma Life Sciences 4.0— odkaz G. J. Mendela“ (dále 

jen projekt) 

Smlouva č. 1521094650 

Žádost zaevidovaná pod č.j. MMB/0602115/2021 

Zdvořile tímto žádáme o schválení změny skladby rozpočtu projektu. 

Nejedná se o jeho navýšení, ale pouze o přesunutí finančních prostředků mezi položkami. 

V projektu se rozbíhá více aktivit, než bylo původně zamýšleno, probíhá více jednání (univerzita-RHK 

Brno-firma). Snažíme se touto změnou hospodárně využít možnosti a ušetřit na některých položkách 

ve prospěch širších aktivit. 

Náš projekt zdárně běží a s firmami a univerzitami intenzivně komunikujeme. Vznikly webové stránky 

projektu (www.lifesciences40.cz) s pravidelnými aktuálními informacemi. Zprostředkovali jsme 3 

exkurze ve firmách. Zorganizovali jsme workshop, kterého se zúčastnilo 36 osob z řad významných 

firem a univerzit a který významně přispěl k dalšímu formování platformy Life Sciences 4.0, což bylo i 

jeho hlavním cílem, bylo zde určeno další směřování platformy. Probíhá nesčetné množství schůzek 

realizačního týmu s firmami a univerzitami za účelem zvýšení informovanosti, možné spolupráce, 

zjišťování podnětů k dalším aktivitám. 

Na pracovní skupiny (workshopy apod.) a exkurze nejsou v projektu vyčleněny žádné prostředky (i 

přestože jsou definovány v závazných ukazatelích). Nicméně zajišťujeme občerstvení pro účastníky, 

lektorné a zařídili jsme například také natáčení workshopu (z důvodu dalších marketingových aktivit a 

propagace projektu). Podobně plánujeme postupovat i při následujících akcích platformy. Chceme 

hospodárněji využít prostředky na plánovanou konferenci a místo toho ušetřenými náklady pokrýt 

uskutečněný workshop a další plánované akce, meetingy, případně exkurze. Nepatrně rovněž žádáme 

o přeskupení v položce „režijní náklady“, a to vzhledem k celkové ekonomické situaci ČR (zdražování 

energií a s tím související).

Strana 10 / 12



« še REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ 

dh 
KOMORA BRNO 

 

Žádáme o pokrytí zahraniční cesty (která v rámci obchodní mise významně přispěla k podpoře 
mezinárodní spolupráce Masarykovy univerzity v oblasti life-sciences), z toho tedy plyne nová položka 
„Cestovní náhrady“. Máme tedy v úmyslu v principu zjednodušit podrobný, a ne zcela smysluplně 
odpovídající rozpočet. 

Dále bychom chtěli upřesnit kontaktní osobu pro projekt, kterou je od začátku realizace projektu 

Přílohou č. 1 této žádosti je upravený nově navrhovaný rozpočet. 

S velkými díky za vstřícnost a přátelskými pozdravy 

ředitel RHK Brno 

Vyřizuje: 

00 Br ) 

Strana 11 / 12



Příloha č. 1 Žádosti o změnu rozpočtu projektu „Platforma Life Sciences 4.0 — odkaz G. J. Mendela“ ze dne 27. července 2022 

  Žadatel projektu Regionální hospodářská komora Brno 
  Název projektu Platforma Life Sciences 4.0 - odkaz G. J. Mendela 
  Doba realizace projektu/termín konání akce 1/2022 - 12/2022 
  

  Rozpočet projektu 

  

Osobní náklady (zejm. mzdové náklady, stálý odborný konzultant, cestovní 
náhrady) cca 489 000 Kč 

  

Externí náklady (zejm. zajištění workshopů, kulatých stolů, diskuzních 

setkání, konference apod., právní služby) cca 305 000 Kč 

  

Marketing (zejm. grafika a web) 
cca 80 000 Kč 

  

Režijní náklady a další služby 
max. 76 000 Kč 

  

  

  

  

Celkové náklady projektu 950 000 Kč 

Celková výše požadované dotace SMB 950 000 Kč 

Celkem investiční náklady 
0 Kč 

950 000 Kč 
Celkem neinvestiční náklady       
Pozn. RHK Brno si vyhrazuje právo financovat projekt i z jiných zdrojů nad rámec dotace.   
V Brně dne 27. července, RHK Brno

Strana 12 / 12


